
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 149 DEL  27/10/2023 

OGGETTO: PIANO  PERFORMANCE  2022  -  PRESA  D'ATTO  DELLA  RELAZIONE  DELLA 
PERFORMANCE 2022 

L’anno  duemilaventitre addì  ventisette del  mese di  ottobre alle  ore  08:30 nella  Casa Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 149 del 27/10/2023 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PIANO PERFORMANCE 2022 - PRESA D'ATTO 
DELLA RELAZIONE DELLA PERFORMANCE 2022”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “PIANO PERFORMANCE 2022 - PRESA 
D'ATTO DELLA RELAZIONE DELLA PERFORMANCE 2022”, di seguito riportata quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 149 del 27/10/2023 - 2



OGGETTO: PIANO  PERFORMANCE  2022  -   PRESA  D'ATTO  DELLA  RELAZIONE  DELLA 
PERFORMANCE 2022 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  decreto  legislativo  27  ottobre  2009  n.  150,  con  cui  sono  state  introdotte  disposizioni  volte  ad 
assicurare elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei risultati e della 
performance organizzativa e individuale;

Preso atto che ai sensi di tale norma le amministrazioni devono dotarsi di: 
- un Piano della Performance che, in coerenza con il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio,  

individui gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisca, con riferimento agli obiettivi finali ed 
intermedi  ed  alle  risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

- un documento denominato «Relazione sulla performance» che evidenzia, a consuntivo, con riferimento 
all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati  
ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato;

Visto  il  Piano  della  Performance  per  l'anno   2022  adottato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  del 
29/09/2022 n. 174 ed integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 03/11/2022, esecutive e 
successivamente confluito nel PIAO 2022/2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 192 
del 03/11/2022, esecutiva;
 
Vista l’allegata proposta di Relazione sulla performance per l’anno 2022;

Considerato che tale documento è stato validato dal Servizio di Controllo Interno/Nucleo di Valutazione in 
data  20/10/2023  e  successivamente  dovrà  essere  pubblicato  nella  relativa  sezione  Amministrazione 
Trasparente del Sito Internet Comunale;

Considerata  l'urgenza  di  provvedere  al  fine  di  procedere  alla  successiva  valutazione  delle  posizioni  
organizzative e di tutto il personale non posizione organizzativa al fine di liquidare i compensi del trattamento 
accessorio 2022 correlati alla metodologia di valutazione della performance;

Ritenuto quindi di proporre l'immediata esecutività della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DELIBERA

1. Di prendere atto dell’allegata Relazione sulla performance per l’anno 2022 che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.

2. Di dare atto che la Relazione sulla performance per l'anno 2022 è stata validata dal Servizio di Controllo 
Interno/Nucleo di Valutazione in data 20/10/2022.

3. Di disporre, la pubblicazione della Relazione sulla performance per l’anno 2022 e dell’attestazione del 
Servizio di Controllo Interno/Nucleo di valutazione, nella relativa sezione Amministrazione Trasparente 
del Sito Internet Comunale.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  considerata l'urgenza di provvedere al  fine di procedere alla successiva 
valutazione  delle  posizioni  organizzative  e  di  tutto  il  personale  non  posizione  organizzativa,  onde 
consentire la liquidazione  dei compensi del trattamento accessorio 2022 correlati  alla metodologia di 
valutazione della performance.

Deliberazione n. 149 del 27/10/2023 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 149 del 27/10/2023 - 4


